

Skabelon til Praktikpladsbeskrivelser

Foråret 2025

Praktikpladsbeskrivelse

Navn på praktiksted	Intensiv Slagelse
Adresse	Ingemannsvej 50, 2. sal tv
Evt. Kontaktinfo (mail og mobil til leder og/eller uddannelsesansvarlig)	Overspl Tanja Nielsen tanni@regionsjaelland.dk tlf 93570183 AKU Fatmata Bangura fba@regionsjaelland.dk
Mødetider på praktikstedet	7-15.15 15-23.15 23-07.15
Dato	

Organisatorisk og ledelsesmæssige forhold

Praktikstedets organisation, organisering af sygeplejen mm.	<p>Afsnittet varetager pleje og behandling af kritisk syge patienter, der kræver tæt monitorering og avanceret behandling, herunder respiratorbehandling, kontinuerlig medicinering samt invasive procedurer. Der arbejdes ofte i tværfaglige teams bestående af sygeplejersker, læger, fysioterapeuter, ernæringsspecialister og andet sundhedsfagligt personale, som alle bidrager til helhedsorienteret patientpleje.</p> <p>Sygeplejen organiseres typisk som individuel tildelt patientpleje, hvor én sygeplejerske er ansvarlig for én til to patienter pr. vagt. Dette muliggør en højt specialiseret og individualiseret pleje med fokus på både det akutte behandlingsbehov og den grundlæggende sygepleje. Der arbejdes ud fra gældende kliniske retningslinjer, standarder for patientsikkerhed og tværfaglig dokumentation i SP.</p> <p>De studerende integreres i det daglige arbejde og modtager løbende vejledning af en klinisk vejleder eller en udpeget kontaktsygeplejerske. Der lægges vægt på refleksion, læring og udvikling af kliniske færdigheder i trygge rammer.</p>
---	---

Sygeplejefaglige forhold

Sygeplejefaglige opgaver - herunder typiske patientsituationer/patientforløb, sygeplejefaglig ekspertise og udviklingsaktiviteter.	<p>Sygeplejefaglige opgaver i intensivafsnittet er komplekse og kræver høj grad af specialiseret viden, klinisk dømmekraft og tekniske færdigheder. Opgaverne spænder fra basal sygepleje til avanceret overvågning og behandling af kritisk syge patienter.</p> <p>Typiske patientsituationer omfatter:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Akutte medicinske eller kirurgiske patienter med svigt af vitale funktioner (f.eks. respirationssvigt, kredsløbssvigt, multiorgansvigt) • Postoperative patienter med behov for tæt monitorering og behandling • Patienter i respiratorbehandling eller med behov for non-invasiv ventilation • Patienter med sepsis, traumer, neurologiske tilstande eller efter hjertestop
--	---

	<ul style="list-style-type: none"> • Palliative forløb, hvor livsforlængende behandling aftrappes <p>Sygeplejefaglig ekspertise i afsnittet omfatter:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Avanceret patientovervågning via monitorering (EKG, blodtryk, iltmætning, mv.) • Håndtering af medicinsk teknisk udstyr (f.eks. respiratorer, dialyseapparater, infusionspumper) • Medicinadministration inkl. intravenøs behandling og kontinuerlig infusion • Observation og vurdering af patientens vitale værdier og neurologiske tilstand • Kommunikation med pårørende og deltagelse i etiske drøftelser om behandlingsniveau <p>Sygeplejen er præget af et holistisk menneskesyn, hvor der både er fokus på det akutte behandlingsbehov og patientens psykiske og sociale behov – herunder støtte til pårørende i krisituationer.</p> <p>Udviklingsaktiviteter inkluderer:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Deltagelse i kvalitetsudvikling og patientsikkerhedsinitiativer (f.eks. utilsigtede hændelser, hygiejne, ernæring) • Implementering af nye kliniske retningslinjer og arbejdsgange • Faglig sparring, refleksion og undervisning på afsnittet • Fokus på evidensbaseret praksis og løbende kompetenceudvikling <p>Som studerende får man mulighed for at indgå i patientforløb med stigende ansvar og udvikle kliniske kompetencer gennem vejledning, refleksion og samarbejde med erfarne sygeplejersker.</p>
--	---

Uddannelsesmæssige forhold

<p>Studerende studievilkår, og hvilke semesterstuderende tager praktikstedet imod.</p>	<p>Intensivafsnittet modtager sygeplejestuderende på 6. og 7. semester, hvor der er fokus på den komplekse sygepleje, klinisk beslutningstagen og samarbejde i akutte og specialiserede patientforløb.</p> <p>De studerende indgår som en aktiv del af det daglige arbejde i afsnittet og har mulighed for fremmøde i alle vagtlag, herunder dag-, aften- og nattevagter. Dette giver mulighed for at opleve variationer i pleje og behandling afhængigt af døgn tid og patientbelastning.</p> <p>Der er afsat lokaler til refleksion, hvor de studerende kan fordybe sig i deres læring og deltage i vejledte refleksioner – både individuelt og i grupper. Den kliniske vejleder og øvrige sygeplejersker understøtter læringsprocessen med fokus på at koble teori og praksis.</p> <p>Der tages udgangspunkt i den enkelte studerendes læringsmål, og der tilbydes løbende vejledning, feedback og evalueringssamtaler i henhold til uddannelsens krav.</p>
--	---



--	--

EU fagkrav om specialer

Hvilke specialer kan der på praktikstedet (i forbindelse med praktikforløbet) opnås kendskab til?	<input checked="" type="checkbox"/> Almen medicin og medicinske specialer
Se mere om EU-fagkrav i studieordning (side 38).	<input checked="" type="checkbox"/> Almen kirurgi og kirurgiske specialer
	<input checked="" type="checkbox"/> Pædiatri, barsels- og sundhedspleje
	<input checked="" type="checkbox"/> Mental sundhed og psykiatri
	<input checked="" type="checkbox"/> Geriatrisk sygepleje, geriatri og hjemmepleje

Kvalitetsudvikling

Hvordan evalueres praktikforløb, og hvordan indgår dette i kvalitetsudviklingen.	De evalueres mundtligt ved praktikforløbets afslutning. Der har tidligere været en survey undersøgelse, men dette er aktuelt ikke tilgængeligt, ved ikke om det kommer igen
--	---

Relevante links

Til hjemmeside eller andet.	
-----------------------------	--

